ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.04.2024 № 273

О датах открытия и
закрытия периода использования
в 2024 году водных объектов,
расположенных на территории
Смоленской области, для
плавания на маломерных судах

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением
Администрации Смоленской области от 07.10.2011 № 618 «Об утверждении
Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в
Смоленской области», учитывая климатические и иные условия Смоленской
области,

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить дату открытия периода использования в 2024 году водных
объектов, расположенных на территории Смоленской области, за исключением
водных объектов, указанных в пункте 3 настоящего постановления, для плавания
на маломерных судах -  22 апреля.

2. Установить дату закрытия периода использования в 2024 году водных
объектов, расположенных на территории Смоленской области, за исключением
водных объектов, указанных в пункте 3 настоящего постановления, для плавания
на маломерных судах -  3 ноября.

3. Установить круглогодичный режим плавания на маломерных судах на
водохранилище Смоленской АЭС и водохранилище Смоленской ГРЭС (озеро
Сошно) с учетом ограничений, установленных правилами рыболовства для

Исх. № 0273 от 19.04.2024, Вх. № 152-00498 от 22.04.2024, Подписано ЭГ1: Савина Инна Анатольевна, Заместитель председателя Правительства
Смоленской области -  министр финансов Смоленской области 18.04.2024 17:30:38; Ахметшин Алмаз Салимович, Первый заместитель председателя
Правительства Смоленской области 19.04.2024 14:32:07; Хомутова Вита Михайловна, Заместитель председателя Правительства Смоленской
области 18.04.2024 20:29:04; Бурдакова Мария Сергеевна, Заместитель начальника Главного правового управления 18.04.2024 13:33:51;
Свириденков Юрий Сергеевич, Заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смол
19.04.2024 14:03:31; Кучумов Алексей Валерьевич, Заместитель председателя Правительства Смоленской области 18.04.2024 18:01:09; Гусев
Алексей Александрович, Заместитель председателя Правительства Смоленской области 18.04.2024 18:07:50; Третьяков Андрей Викторович,
Начальник 18.04.2024 13:16:57; Макарова Виктория Николаевна, Заместитель председателя Правительства Смоленской области - министр
здравоохранения Смоленской области 18.04.2024 21:42:24; Стрельцов Алексей Владимирович, Заместитель председателя Правительства
Смоленской области 18.04.2024 18:11:01; Гапеева Анастасия Александровна, Заместитель председателя Правительства Смоленской области
18.04.2024 18:22:55, Распечатал____

Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13.10.2022 № 695.

Губернатор
Смоленской области В.Н. Анохин

Исх. № 0273 от 19.04.2024, Вх. № 152-00498 от 22.04.2024, Подписано ЭП: Савина Инна Анатольевна, Заместитель председателя Правительства
Смоленской области -  министр финансов Смоленской области 18.04.2024 17:30:38; Ахметшин Алмаз Салимович, Первый заместитель председателя
Правительства Смоленской области 19.04.2024 14:32:07; Хомутова Вита Михайловна, Заместитель председателя Правительства Смоленской
области 18.04.2024 20:29:04; Бурдакова Мария Сергеевна, Заместитель начальника Главного правового управления 18.04.2024 13:33:51;
Свириденков Юрий Сергеевич, Заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смол
19.04.2024 14:03:31; Кучумов Алексей Валерьевич, Заместитель председателя Правительства Смоленской области 18.04.2024 18:01:09; Гусев
Алексей Александрович, Заместитель председателя Правительства Смоленской области 18.04.2024 18:07:50; Третьяков Андрей Викторович,
Начальник 18.04.2024 13:16:57; Макарова Виктория Николаевна, Заместитель председателя Правительства Смоленской области - министр
здравоохранения Смоленской области 18.04.2024 21:42:24; Стрельцов Алексей Владимирович, Заместитель председателя Правительства
Смоленской области 18.04.2024 18:11:01; Гапеева Анастасия Александровна, Заместитель председателя Правительства Смоленской области
18.04.2024 18:22:55, Распечатал________